
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

 

ПРИКАЗ 

        «30»08.2022 г.                                                                                                      №178 

О назначении руководителей школьных методических объединений                                                                                                    

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью организованной работы методической службы школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  с 01.09.2022   г. руководителями школьных методических объединений (далее – 

ШМО)  следующих учителей – предметников: 

Ибрагимову Зарему Абусупьяновну - руководителем ШМО учителей начальных классов; 

Муцаеву Хеди Имелиевну– руководителем ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Кусумову Медни Абдурахмановну  – руководителем ШМО учителей естественно-

математического  цикла; 

2.Закрепить учебные предметы за ШМО следующим образом: 

- ШМО учителей начальных классов - предметы начального звена; 

- ШМО учителей гуманитарного цикла - русский язык и литература, история и обществознание,  

английский язык; чеченский язык и литература; технология, ИЗО, музыка, физическая 

культура,география. 

- ШМО учителей естественно-математического  цикла - математика, физика, химия, 

информатика, география, биология. 

3. Руководителям школьных методических объединений.  

3.1.. Обсудить планы работы МО на 2022-2023 учебный год, предусмотреть мероприятия по 

подготовке учащихся к итоговой аттестации  в 9,11 классах. 

3.2. Рассмотреть методические рекомендации по предметам на 2022-2023 учебный год. 

3.3.Утвердить темы самообразования учителей на 2022-2023 учебный год. 
3.4. Спланировать и провести предметные недели по плану работы школы, школьные 

предметные олимпиады по графику. 

3.5. В рамках работы ШМО активизировать работу с одаренными учащимися, принять активное 

участие в районных олимпиадах и конкурсах, Всероссийских конкурсах.   

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                       З.В.Халикова        

 

 

 

 



 

 

 

ПРИКАЗ 

    «30»08.2022г.                                                                                                             №181 

 О создании школьного Методического совета на 2022-2023 учебный год 

       В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права,  обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  в целях координации методической работы межшкольных методических 

проблемных групп на 2022-2023  учебный год, создания единого общешкольного плана 

методической работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать Методический совет школы. 

2. Назначить председателем методического совета Умарову Хазман Супьяновну 

3. Назначить членами методического совета: 

 Кусумова Медни Абдурахмановна  – руководитель ШМО  учителей естественно-

математического цикла; 

 Муцаева Хеди Имелиевна-руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 Сайдулаева Хеди Ахмедовна– зам.дир. по воспитательной работе; 

 Ибрагимова Зарема Абусупьяновна - руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Исаева Залина Вахсолтовна  - заместитель директора по учебной работе. 

4. Методическому совету разработать общешкольный план методической работы и представить 

на утверждение директору школы в срок  до 01 сентября 2022  года 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе, Исаеву Залину Вахсолтовну. 

 

 

Директор:                                                                                      З.В.Халикова 

       

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЮКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ» 


		2023-03-29T10:59:27+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна


		2023-03-29T12:31:41+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна




